REQUERIMENTO Nº. 044/2023

Proponente: Cezar Tadeu Ronchi Junior

Destinatários: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                         Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Maylson Littig
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem à

presença de Vossa Excelência, para expor o que segue:

Requeiro, ao Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni, Gestor Municipal, empenho no

sentido de viabilizar a desapropriação, para interesse público, de uma área

localizada em frente à Unidade de Saúde e Creche de Araguaya, visando a abertura

de uma rua, para que haja uma alternativa para o socorro do trânsito, caso ocorra

quaisquer intercorrências na principal rua de Araguaya, bem como, facilite o

fechamento do trânsito, nas festas da comunidade, organizadas na referida via de

acesso, proporcionando maior segurança para todos.

Nesse contexto, considerando que a abertura da mencionada via de acesso será

de suma relevância para a localidade, peço especial atenção à Administração

Municipal, para avaliar esta solicitação, juntamente ao Prefeito no sentido de

atendê-la.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 19 de Abril de 2023.

Cezar Tadeu Ronchi Junior
Vereador

 Autenticar documento em /autenticidade

com o identificador 31003500390032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003500390032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 3

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003500390032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 31003500390032003A005000

Assinado eletrônicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 19/04/2023 14:38

Checksum: 9DAA0C290BBCFD85DBE95CBD0083546DCBCE842766BC4440A30B3955C1666C24

fls. 4